
Information und Technik

Nordrhein-Westfalen

– Pressestelle –
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Personen Anzahl Personen Rang
2)

9 4

Nordrhein-Westfalen 17 947 221    18 621     964   X       

  Düsseldorf, Stadt  621 877     969     642   3       

  Duisburg, Stadt  498 686     423    1 179   47       

  Essen, Stadt  582 760     604     965   16       

  Krefeld, Stadt  227 417     284     801   6       

  Mönchengladbach, Stadt  261 034     304     859   9       

  Mülheim an der Ruhr, Stadt  170 632     173     986   21       

  Oberhausen, Stadt  210 764     174    1 211   50       

  Remscheid, Stadt  111 338     128     870   11       

  Solingen, Stadt  159 245     165     965   17       

  Wuppertal, Stadt  355 100     373     952   14       

  Kreis Kleve  312 465     252    1 240   51       

  Kreis Mettmann  485 570     493     985   18       

  Rhein-Kreis Neuss  451 730     426    1 060   31       

  Kreis Viersen  298 863     255    1 172   46       

  Kreis Wesel  459 976     419    1 098   36       

  Bonn, Stadt  329 673     587     562   1       

  Köln, Stadt 1 087 863    1 478     736   4       

  Leverkusen, Stadt  163 729     192     853   8       

  Städteregion Aachen
3)

 557 026     694     803   7       

  Kreis Düren  264 638     241    1 098   37       

  Rhein-Erft-Kreis  470 615     448    1 050   28       

  Kreis Euskirchen  193 656     168    1 153   43       

  Kreis Heinsberg  255 555     229    1 116   38       

  Oberbergischer Kreis  272 057     229    1 188   49       

  Rhein.-Berg. Kreis  283 271     300     944   13       

  Rhein-Sieg-Kreis  600 764     548    1 096   35       

  Bottrop, Stadt  117 565     123     956   15       

  Gelsenkirchen, Stadt  259 645     252    1 030   24       

  Münster, Stadt  315 293     495     637   2       

  Kreis Borken  371 339     320    1 160   44       

  Kreis Coesfeld  220 586     209    1 055   29       

  Kreis Recklinghausen  614 137     602    1 020   23       

  Kreis Steinfurt  448 220     394    1 138   41       

  Kreis Warendorf  277 840     265    1 048   27       

  Bielefeld, Stadt  334 195     339     986   19       

  Kreis Gütersloh  364 938     285    1 280   52       

  Kreis Herford  250 578     215    1 165   45       

  Kreis Höxter  140 251     135    1 039   25       

  Kreis Lippe  347 514     305    1 139   42       

  Kreis Minden-Lübbecke  310 409     278    1 117   39       

  Kreis Paderborn  307 839     272    1 132   40       

  Bochum, Stadt  365 587     457     800   5       

  Dortmund, Stadt  588 250     594     990   22       

  Hagen, Stadt  188 686     217     870   10       

  Hamm, Stadt  179 916     165    1 090   34       

  Herne, Stadt  156 449     150    1 043   26       

  Ennepe-Ruhr-Kreis  324 106     362     895   12       

  Hochsauerlandkreis  259 777     240    1 082   33       

  Märkischer Kreis  410 222     381    1 077   32       

  Kreis Olpe  133 955     97    1 381   53       

  Kreis Siegen-Wittgenstein  276 944     234    1 184   48       

  Kreis Soest  301 785     306     986   20       

  Kreis Unna  394 891     373    1 059   30       

Ruhrgebiet 5 112 050    5 088    1 005   X       

Einwohner je Arztpraxis 2019

– Daten des Unternehmensregisters NRW –

Kreis bzw. kreisfreie Stadt

Bevölkerung

am

31.12.2019

Arztpraxen
1)

insgesamt Einwohner je Arztpraxis

–––––––––––––––––

1) Arztpraxen für Allgemeinmedizin (WZ 86.21) und Facharztpraxen (WZ 86.22) – 2) 1 = niedrigster; 53 = höchster Wert in NRW   

–   3) einschl. Stadt Aachen



Information und Technik

Nordrhein-Westfalen

– Pressestelle –

Seite 2 von 2

Personen Anzahl Personen Rang
2)

9 4

Nordrhein-Westfalen 3 802 804    18 621     204   X       

  Düsseldorf, Stadt  116 000     969     120   3       

  Duisburg, Stadt  100 250     423     237   33       

  Essen, Stadt  123 094     604     204   16       

  Krefeld, Stadt  49 357     284     174   7       

  Mönchengladbach, Stadt  56 164     304     185   9       

  Mülheim an der Ruhr, Stadt  38 863     173     225   23       

  Oberhausen, Stadt  46 894     174     270   51       

  Remscheid, Stadt  24 388     128     191   12       

  Solingen, Stadt  33 421     165     203   15       

  Wuppertal, Stadt  72 645     373     195   13       

  Kreis Kleve  68 028     252     270   52       

  Kreis Mettmann  112 046     493     227   26       

  Rhein-Kreis Neuss  99 678     426     234   32       

  Kreis Viersen  68 231     255     268   50       

  Kreis Wesel  110 351     419     263   48       

  Bonn, Stadt  58 559     587     100   1       

  Köln, Stadt  189 843    1 478     128   4       

  Leverkusen, Stadt  33 721     192     176   8       

  Städteregion Aachen
3)

 114 037     694     164   5       

  Kreis Düren  59 258     241     246   40       

  Rhein-Erft-Kreis  102 674     448     229   28       

  Kreis Euskirchen  44 303     168     264   49       

  Kreis Heinsberg  56 584     229     247   42       

  Oberbergischer Kreis  59 256     229     259   46       

  Rhein.-Berg. Kreis  64 708     300     216   19       

  Rhein-Sieg-Kreis  132 402     548     242   37       

  Bottrop, Stadt  27 259     123     222   22       

  Gelsenkirchen, Stadt  54 559     252     217   20       

  Münster, Stadt  54 039     495     109   2       

  Kreis Borken  74 191     320     232   29       

  Kreis Coesfeld  48 837     209     234   31       

  Kreis Recklinghausen  144 275     602     240   34       

  Kreis Steinfurt  92 016     394     234   30       

  Kreis Warendorf  60 028     265     227   25       

  Bielefeld, Stadt  63 728     339     188   10       

  Kreis Gütersloh  72 857     285     256   45       

  Kreis Herford  54 386     215     253   44       

  Kreis Höxter  32 446     135     240   36       

  Kreis Lippe  76 864     305     252   43       

  Kreis Minden-Lübbecke  67 878     278     244   39       

  Kreis Paderborn  59 912     272     220   21       

  Bochum, Stadt  79 358     457     174   6       

  Dortmund, Stadt  119 232     594     201   14       

  Hagen, Stadt  40 934     217     189   11       

  Hamm, Stadt  37 810     165     229   27       

  Herne, Stadt  33 855     150     226   24       

  Ennepe-Ruhr-Kreis  76 719     362     212   17       

  Hochsauerlandkreis  58 301     240     243   38       

  Märkischer Kreis  91 502     381     240   35       

  Kreis Olpe  28 389     97     293   53       

  Kreis Siegen-Wittgenstein  60 681     234     259   47       

  Kreis Soest  65 986     306     216   18       

  Kreis Unna  92 007     373     247   41       

Ruhrgebiet 1 125 460    5 088     221   X       

60 bis 79-Jährige je Arztpraxis 2019

– Daten des Unternehmensregisters NRW –

Kreis bzw. kreisfreie Stadt

60-79-Jährige

am

31.12.2019

Arztpraxen
1)

insgesamt
60 bis 79-Jährige

je Arztpraxis

–––––––––––––––––

1) Arztpraxen für Allgemeinmedizin (WZ 86.21) und Facharztpraxen (WZ 86.22) – 2) 1 = niedrigster; 53 = höchster Wert in NRW   

–  3) einschl. Stadt Aachen



Information und Technik

Nordrhein-Westfalen

– Pressestelle –

Seite 1 von 1

Personen Anzahl Personen Rang
2)

9 4

Nordrhein-Westfalen 17 947 221    18 621     964   X       

  Bonn, Stadt  329 673     587     562   1       

  Münster, Stadt  315 293     495     637   2       

  Düsseldorf, Stadt  621 877     969     642   3       

  Köln, Stadt 1 087 863    1 478     736   4       

  Bochum, Stadt  365 587     457     800   5       

  Krefeld, Stadt  227 417     284     801   6       

  Städteregion Aachen
3)

 557 026     694     803   7       

  Leverkusen, Stadt  163 729     192     853   8       

  Mönchengladbach, Stadt  261 034     304     859   9       

  Hagen, Stadt  188 686     217     870   10       

  Remscheid, Stadt  111 338     128     870   11       

  Ennepe-Ruhr-Kreis  324 106     362     895   12       

  Rhein.-Berg. Kreis  283 271     300     944   13       

  Wuppertal, Stadt  355 100     373     952   14       

  Bottrop, Stadt  117 565     123     956   15       

  Essen, Stadt  582 760     604     965   16       

  Solingen, Stadt  159 245     165     965   17       

  Kreis Mettmann  485 570     493     985   18       

  Bielefeld, Stadt  334 195     339     986   19       

  Kreis Soest  301 785     306     986   20       

  Mülheim an der Ruhr, Stadt  170 632     173     986   21       

  Dortmund, Stadt  588 250     594     990   22       

  Kreis Recklinghausen  614 137     602    1 020   23       

  Gelsenkirchen, Stadt  259 645     252    1 030   24       

  Kreis Höxter  140 251     135    1 039   25       

  Herne, Stadt  156 449     150    1 043   26       

  Kreis Warendorf  277 840     265    1 048   27       

  Rhein-Erft-Kreis  470 615     448    1 050   28       

  Kreis Coesfeld  220 586     209    1 055   29       

  Kreis Unna  394 891     373    1 059   30       

  Rhein-Kreis Neuss  451 730     426    1 060   31       

  Märkischer Kreis  410 222     381    1 077   32       

  Hochsauerlandkreis  259 777     240    1 082   33       

  Hamm, Stadt  179 916     165    1 090   34       

  Rhein-Sieg-Kreis  600 764     548    1 096   35       

  Kreis Wesel  459 976     419    1 098   36       

  Kreis Düren  264 638     241    1 098   37       

  Kreis Heinsberg  255 555     229    1 116   38       

  Kreis Minden-Lübbecke  310 409     278    1 117   39       

  Kreis Paderborn  307 839     272    1 132   40       

  Kreis Steinfurt  448 220     394    1 138   41       

  Kreis Lippe  347 514     305    1 139   42       

  Kreis Euskirchen  193 656     168    1 153   43       

  Kreis Borken  371 339     320    1 160   44       

  Kreis Herford  250 578     215    1 165   45       

  Kreis Viersen  298 863     255    1 172   46       

  Duisburg, Stadt  498 686     423    1 179   47       

  Kreis Siegen-Wittgenstein  276 944     234    1 184   48       

  Oberbergischer Kreis  272 057     229    1 188   49       

  Oberhausen, Stadt  210 764     174    1 211   50       

  Kreis Kleve  312 465     252    1 240   51       

  Kreis Gütersloh  364 938     285    1 280   52       

  Kreis Olpe  133 955     97    1 381   53       

Ruhrgebiet 5 112 050    5 088    1 005   X       

Einwohner je Arztpraxis 2019

– Daten des Unternehmensregisters NRW –

Kreis bzw. kreisfreie Stadt

Bevölkerung

am

31.12.2019

Arztpraxen
1)

insgesamt Einwohner je Arztpraxis

–––––––––––––––––

1) Arztpraxen für Allgemeinmedizin (WZ 86.21) und Facharztpraxen (WZ 86.22) – 2) 1 = niedrigster; 53 = höchster Wert in NRW   

–   3) einschl. Stadt Aachen



Einwohner je Arztpraxis

unter 900

900 bis unter 1 000

1 000 bis unter 1 100

1 100 und mehr

in Nordrhein-Westfalen im Jahr 2019
Einwohner je Arztpraxis

964 Einwohner je Arztpraxis
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Information und Technik

Nordrhein-Westfalen

– Pressestelle –

Seite 1 von 1

Personen Anzahl Personen Rang
2)

9 4

Nordrhein-Westfalen 3 802 804    18 621     204   X       

  Bonn, Stadt  58 559     587     100   1       

  Münster, Stadt  54 039     495     109   2       

  Düsseldorf, Stadt  116 000     969     120   3       

  Köln, Stadt  189 843    1 478     128   4       

  Städteregion Aachen
3)

 114 037     694     164   5       

  Bochum, Stadt  79 358     457     174   6       

  Krefeld, Stadt  49 357     284     174   7       

  Leverkusen, Stadt  33 721     192     176   8       

  Mönchengladbach, Stadt  56 164     304     185   9       

  Bielefeld, Stadt  63 728     339     188   10       

  Hagen, Stadt  40 934     217     189   11       

  Remscheid, Stadt  24 388     128     191   12       

  Wuppertal, Stadt  72 645     373     195   13       

  Dortmund, Stadt  119 232     594     201   14       

  Solingen, Stadt  33 421     165     203   15       

  Essen, Stadt  123 094     604     204   16       

  Ennepe-Ruhr-Kreis  76 719     362     212   17       

  Kreis Soest  65 986     306     216   18       

  Rhein.-Berg. Kreis  64 708     300     216   19       

  Gelsenkirchen, Stadt  54 559     252     217   20       

  Kreis Paderborn  59 912     272     220   21       

  Bottrop, Stadt  27 259     123     222   22       

  Mülheim an der Ruhr, Stadt  38 863     173     225   23       

  Herne, Stadt  33 855     150     226   24       

  Kreis Warendorf  60 028     265     227   25       

  Kreis Mettmann  112 046     493     227   26       

  Hamm, Stadt  37 810     165     229   27       

  Rhein-Erft-Kreis  102 674     448     229   28       

  Kreis Borken  74 191     320     232   29       

  Kreis Steinfurt  92 016     394     234   30       

  Kreis Coesfeld  48 837     209     234   31       

  Rhein-Kreis Neuss  99 678     426     234   32       

  Duisburg, Stadt  100 250     423     237   33       

  Kreis Recklinghausen  144 275     602     240   34       

  Märkischer Kreis  91 502     381     240   35       

  Kreis Höxter  32 446     135     240   36       

  Rhein-Sieg-Kreis  132 402     548     242   37       

  Hochsauerlandkreis  58 301     240     243   38       

  Kreis Minden-Lübbecke  67 878     278     244   39       

  Kreis Düren  59 258     241     246   40       

  Kreis Unna  92 007     373     247   41       

  Kreis Heinsberg  56 584     229     247   42       

  Kreis Lippe  76 864     305     252   43       

  Kreis Herford  54 386     215     253   44       

  Kreis Gütersloh  72 857     285     256   45       

  Oberbergischer Kreis  59 256     229     259   46       

  Kreis Siegen-Wittgenstein  60 681     234     259   47       

  Kreis Wesel  110 351     419     263   48       

  Kreis Euskirchen  44 303     168     264   49       

  Kreis Viersen  68 231     255     268   50       

  Oberhausen, Stadt  46 894     174     270   51       

  Kreis Kleve  68 028     252     270   52       

  Kreis Olpe  28 389     97     293   53       

Ruhrgebiet 1 125 460    5 088     221   X       

60 bis 79-Jährige je Arztpraxis 2019

– Daten des Unternehmensregisters NRW –

Kreis bzw. kreisfreie Stadt

60-79-Jährige

am

31.12.2019

Arztpraxen
1)

insgesamt
60 bis 79-Jährige

je Arztpraxis

–––––––––––––––––

1) Arztpraxen für Allgemeinmedizin (WZ 86.21) und Facharztpraxen (WZ 86.22) – 2) 1 = niedrigster; 53 = höchster Wert in NRW   

–   3) einschl. Stadt Aachen



60 bis 79-Jährige je Arztpraxis

unter 200

200 bis unter 230

230 bis unter 250

250 und mehr

in Nordrhein-Westfalen im Jahr 2019
60 bis 79-Jährige je Arztpraxis

204  60 bis 79-Jährige je Arztpraxis
Nordrhein-Westfalen:

Grafik: IT.NRW
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